
Документ подписан с КЕП. Докладът съдържа 1 (един) брой интегрирано файлово
приложение във формат word. Насочва се чрез АИССО/СЕОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
Гр. София 1000, ул. „Московска“, № 33, тел.номератор 9377206 факс 9810270, www.sofia.bg

5.10.2022 г.

X СОА22-ВК66-11538/05.10....
Рег.№

                                

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

Албена Атанасова – заместник-кмет на Столична община,
направление „Социални дейности и интеграция на хора с увреждания”

Относно: Предстоящо кандидатстване с проектно предложение по Операция „Грижа
в дома“ на Програма „Развитие на човешките ресурси“2021 - 2027.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Комитетът за наблюдение на Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“
одобри критериите за кандидатстване на 14 нови операции сред тях е операция „Грижа в дома“ –
очаква се да бъде отворена за кандидатстване в началото на месец Октомври 2022 г.

Допустими кандидати и партньори по процедурата, са общините. В рамките на
процедурата общините могат да кандидатстват самостоятелно или в партньорство с друга
община.

Допустими за финансиране и задължителни за включването във всеки проект, са следните
дейности:

- Предоставяне на почасови мобилни интегрирани здравно-социални услуги по
домовете и психологическа подкрепа за възрастни хора в невъзможност за
самообслужване и лица с увреждания;

- Доставка на храна, хранителни продукти и продукти от първа необходимост, както и
осигуряване на транспорт на персонала, предоставящ услугите, от/ до домовете на
лицата;

- Допустимо е също така заплащане на битови сметки, заявяване и получаване на
неотложни административни и битови услуги (със средства на потребителите);



Документ подписан с КЕП. Докладът съдържа 1 (един) брой интегрирано файлово                                              
приложение във формат word. Насочва се чрез АИССО/СЕОС. 

 
- Предоставяне на лицата от целевата група на информация относно превенция и 

профилактика на здравето и социално значими заболявания, включително 
консултации с диетолог и др. специалисти при необходимост; 

 

- Осигуряване на супервизия и обучения на служителите, предоставящи почасови 
мобилни интегрирани здравно-социални услуги в домашна среда. 
 

Предвижда се предоставянето на интегрираните здравно-социални услуги да бъде за 
период от 12 месеца. 

 

Общият бюджет на процедурата е 100 млн. лв., като на ниво индивидуален проект 
максималната стойност на безвъзмездната финансова помощ, се формира въз основа на: 

- брой потребители; 

- компенсация за услугата в размер на 5 041 лв. за 12 месеца; 

- непреки разходи. 

Дейностите по проектите следва да приключат до 31.12.2025 г.. Кандидатстването ще се 
осъществява изцяло по електронен път, като за краен срок за кандидатстване е посочен 31 януари 
2023 г. 

 

Кандидатстването на Столичнта община с проектно предложение по операцията, ще 
осигури устойчиво продължение на проектите, чрез които се предоставя услугата „Патронажна 
грижа“ и в момента. 

 
 

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23, и ал. 2, чл. 59 и чл. 
61 от Закон за местното самоуправление и местната администрация, предлагам Столичния 
общински съвет да приеме предложения проект на решение.   
 
 

Приложение:
Проект на 

Решение.docx  
С уважение, 

5.10.2022 г .

X Албена Атанасова
Заместник-кмет на Столч ина община

Подписано от: Albena Hristova Atan asova  
Съгласували чрез АИССО: 
Светлана Ангелова – директор на дирекция „ИХУПП“ 
Десислава Николова- юрист в ДИХУПП 
Изготвил чрез АИССО: Ж. Джоджова – гл.експерт в ДИХУПП  



 

  
 
 
 

 

ПРОЕКТ! 
 
 

РЕШЕНИЕ № _____ 

на Столичния общински съвет 
 

от _________ 2022 година 
 
 
ЗА: Предстоящо кандидатстване с проектно предложение по Операция „Грижа в дома“ 
на Програма „Развитие на човешките ресурси“2021 - 2027. 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23, и ал. 2, чл. 59 и чл. 61 от Закон за местното 
самоуправление и местната администрация  

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  
 
1. Дава съгласие на Столична община да кандидатства с проектно предложение по 
операция „Грижа в дома“ на Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021 – 2027. 
 
Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 
__________ 2022 г., Протокол № ______, точка ___  от дневния ред, по доклад №__   и е 
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 
 
 

Председател на Столичен общински съвет: 
                    /Георги Георгиев/ 
 
                       

Юрист от Администрацията на СО:  ___________ 
  
 

 

 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


